UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-CTTT
V/v tăng cường công tác phòng,chống

dịch viêm đường hô hấp cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

  - Các đơn vị trường học, các cơ sở giáo dục trực thuộc;

  - Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại Kế hoạch số 23/KH-UBND

ngày 31/01/2020 về phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona (nCoV); Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02/02/2020 về việc

tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các diễn biến phức tạp mới của

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên

địa bàn thành phố Hà Nội.

Căn cứ Công văn số 269/BGDĐT-GDTC ngày 03/02/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn cho học sinh, sinh viên nghỉ học

phòng, chống dịch bệnh nCoV.

Sở GDĐT Hà Nội yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung

sau:

1. Phối hợp với trung tâm y tế trên địa bàn, tiếp tục triển khai công tác

khử khuẩn, vệ sinh môi trường lần 2 tại các trường học, cơ sở giáo dục. Thời

gian thực hiện: Ngày 07, 08/02/2020 (thứ Sáu, thứ Bảy).

2. Hướng dẫn cho cán bộ, giáo viên, học sinh kỹ năng tự bảo vệ và chăm

sóc sức khỏe về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV.

3. Có các biện pháp quản lý học sinh trong thời gian tạm nghỉ học và đề

nghị cha mẹ học sinh thường xuyên theo dõi tình hình dịch bệnh, phối hợp quản

lý và chăm sóc sức khỏe con em mình.

4. Rà soát kiểm tra đặc biệt đối với giáo viên, học sinh đã đến và đi từ

vùng có dịch, có biểu hiện mắc cúm nCoV.

5. Báo cáo kết quả (theo mẫu) về Sở GDĐT qua email: cttt@hanoiedu.vn,

thông tin liên hệ: Ông Phạm Ngọc Tuấn, Trưởng phòng Chính trị, tư tưởng Sở

GDĐT, điện thoại: 0913529608./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT;

- UBND Thành phố;

- Sở Y tế HN;

- Đ/c Giám đốc Sở ;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

mailto:cttt@hanoiedu.vn

Mẫu báo cáo thống kê

(Đính kèm Công văn số          /SGDĐT-CTTT, ngày    tháng 02 năm 2020)

 1. Đối với các phòng GDĐT
UBND ……………….

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 02 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả công tác khử khuẩn, vệ sinh môi trường lần 2

(trước 17h30, ngày 08/02/2020)

Cấp học THCS TH MN Nhóm trẻ Tổng cộng Tỉ lệ
Lí do chưa khử khuẩn, vệ sinh

môi trường

Số lượng

Xác nhận của lãnh đạo Người lập

BÁO CÁO

Giáo viên, học sinh đã đến và đi từ vùng có dịch hoặc có biểu hiện mắc cúm nCoV (nếu có)

(Báo cáo trước 15h30 hàng ngày)

TT Trường Họ tên Lớp

Năm sinh

Địa chỉ Số ĐT

Đã đến và đi

từ vùng có

dịch

Có biểu

hiện mắc

cúm nCoV

Nam Nữ

TT Trường Họ tên Lớp

Năm sinh

Địa chỉ Số ĐT

Đã đến và đi

từ vùng có

dịch

Có biểu

hiện mắc

cúm nCoV

Nam Nữ

Xác nhận của lãnh đạo Người lập

2. Đối với các trường trung học phổ thông, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên

 a) Về việc khử khuẩn, vệ sinh môi trường

 - Đối với các đơn vị đã tổ chức khử khuẩn, vệ sinh môi trường: Không phải báo cáo.

 - Đối với các đơn vị chưa tổ chức khử khuẩn, vệ sinh môi trường: Báo cáo nêu rõ lý do.

 b) Về việc báo cáo Giáo viên, học sinh đã đến và đi từ vùng có dịch hoặc có biểu hiện mắc cúm nCoV

BÁO CÁO

Giáo viên, học sinh đã đến và đi từ vùng có dịch hoặc có biểu hiện mắc cúm nCoV (nếu có)

(Báo cáo trước 15h30 hàng ngày)

TT Họ tên Lớp

Năm sinh

Địa chỉ Số ĐT
Đã đến và đi từ

vùng có dịch

Có biểu hiện mắc

cúm nCoV

Nam Nữ

Xác nhận của lãnh đạo Người lập

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2020-02-04T17:43:32+0700

		2020-02-04T17:46:39+0700

		2020-02-04T17:47:16+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2020-02-04T17:50:13+0700